
Smlouva o dodávce elektromateriálu a elektromontáží
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami:

l) Institut postgraduálnIho vzdělávání ve zdravotnictví
se sídlem Ruská 85, 100 05 Praha 10
zastoupený: MUDr. Antonínem Malinou, Ph.D., MBA , ředitelem
lČ: 00023841
(dále jen ,,objednatel")

2) HEJTMAN s.r.o.
Chlum u Třeboně 16

lČ: 62525531
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavřena tato

Smlouva
o dodávce elektromateriálu a elektromontáží:

Článek I.
Předmět smlouvy

l) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy provádět na základě
dílčich objednávek objednatele elektromontáže a dodávku elektromateriálu (dále jen ,,dílo"
nebo ,,dodávka") do Hotelu ILF na adrese Budějovická 743/15, 140 00 Praha 4 - Michle, s nímž
objednatel hospodaří jako s majetkem České republiky.

2) Objednatel prohlašuje, že je na základě zřizovací listiny čj. MZDR 2942/2007 ze dne 10. května
2007 oprávněn elektromontáže a dodávku sjednat a zavazuje se dle podmínek v této smlouvě
uvedených za dílo nebo dodávku zaplatit zhotoviteli jeho cenu.

3) Zhotovitel je povinen provést dílo či dodávku na základě písemné výzvy objednatele k dodávce či
provedeni díla (dále jen ,,objednávka"). Zhotovitel objednávku písemně potvrdí včetně uvedeni
ceny dodávky, u objednávky na provedení prací předběžně stanovi cenu.
Zhotovitel je oprávněn provést s vědomím objednatele dňčí elektromontáž dle této smlouvy bez
písemné objednávky, je-li to nezbytné k zamezeni hrozící škody na předmětu nebo z důvodu
ochrany zdraví lidi.
Objednatel se zavazuje provedení elektromontáže zhotoviteli umožnit, a to zpňstupněním
přIsIušných prostor, jinak zhotovitel není s prováděním údržby věci v prodlení. Objednatel zajistí
pro zhotovitele v areálu prováděni díla bezplatné parkovací místo na dobu prováděni díla.

4) Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku za jakost po dobu 24 měsíců ode dne provedení
díla.

Článek II.
Provedení díla a platební podmínky

l) Zhotovitel je povinen zahájit dílo či splnit dodávku nejdéle do 5 dnů ode dne obdržení písemné
objednávky a v havarijních případech do 24 hodin od obdržení objednávky, která musí být jako
havarijní výslovně označena, nebo v delším terminu dle domluvy s objednatelem. Zhotovitel

Stránka l z 3



nenese při prováděni díla odpovědnost za škodu, která vznikla v důsledku prodlení objednatele s
vystavením objednávky nebo za škodu, kterou nezavinil.

2a) Dílo je provedeno, je-li objednateli předvedena způsobilost věci sloužit svému účelu nebo
předvedeni této způsobilosti umožněno. Předvedeni způsobilosti věci sloužit stanovenému účelu
je umožněno, je-li toto předvedení objednateli nejdříve 7 dní přede dnem předvedení oznámeno.
Dílo je provedeno bez výhrad, je-li takto objednatelem výslovně označeno nebo převzato.

2b) Dodávka je splněna dodáním materiálu a potvrzením převzetí objednatelem na dodacím listu.

3) Cena elektromontáže je stanovena:

a) hodinovou sazbou pro jednu osobu vykonávajÍcÍ elektromontáž pro zhotovitele ve výši 450,-
Kč/hod.

b) cenou materiálu dodaného nebo použitého k provedeni díla dle aktuálně platného ceníku
dodavatele.

Ceny jsou stanoveny bez aktuálně platné sazby daně z přidané hodnoty.

4) Cena za dílo či dodávku elektromateriálu je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem
po provedení díla bez výhrad objednatele a zápisu o jeho provedení (dále jen ,,technický
list") sepsaném zhotovitelem nebo po splněni dodávky objednateli, a to (dále také společně
faktura a technický list jen ,,platební listiny") a doručené objednateli. Nedílnou součásti faktury je
objednatelem potvrzený technický list, v případě dodávky materiálu dodací list. Smluvní strany se
dohodly, že v případě, kdy bude na základě objednávky činnost zhotovitele trvat déle než 1
měsíc ode dne zahájení provádění díla, je zhotovitel oprávněn dIlči část díla objednateli
předvést, předvedení umožnit nebo předat a k této části také vystavit fakturu.

5) Faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídajÍcÍ
daňovému dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovjdajÍcÍ náležitosti, je objednavatel
oprávněn zaslat ji ve lhůtě 15 dnů zpět dodavateli k doplněni, aniž se tak dostane do prodlení se
splatnostI; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či
opravené faktury.

6) Splatnost ceny nemůže být stanovena dříve než do 30 dnů ode dne doručení na adresu
objednavatele:
Institut postgraduálnIho vzdělávání ve zdravotnictví, Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10.

7) Objednatel je oprávněn po provedení dilae do 14 dnů ode dne obdržení platebních listin vznést
písemně své výhrady vůči dňčí údržbě věci nebo platebním (istinám a nevznese-li objednatel
v takto stanoveném období své odůvodněné výhrady, je dílo provedené bez výhrad. Zhotovitel
případné výhrady vznesené objednatelem při prováděni elektromontáže zohledni nebo s nimi
vysloví svůj nesouhlas a tento odůvodni. Nebude-li objednatel s tímto zdůvodněním zhotovitele
souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu do 14 dnů ode dne obdrženi tohoto zdůvodnění zhotovitele
vypovědět, jinak se dílo považuje za provedené bez výhrad.

Článek III.
Záruční doba a odpovědnost za vady

l) Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na své nebezpečí a nese odpovědnost za
provedení díla, včetně způsobených škod, zničení, popř. odcizeni.

2) Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 odst. 1 ve vazbě na § 2113 a násl. občanského zákoníku,
objednateli záruku za jakost díla spočivajíci v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé
komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k stanovenému účelu, a jinak není-li smlouvou
stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětné dílo a zachová si
sesmluvněné stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

3) Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plněni v době jeho předání objednateli nebo v
záruční době.

Stránka 2 z 3



4) Záruka na dodaný materiál a práce se sjednává na dobu 24 měsíců od řádného převzetí
dokončeného díla nebo odstraněni vad a nedodělků.

5) Odstraněni vad díla a dalších reklamaci bude zhotovitelem zajištěno v přiměřené lhůtě
odpovídajÍcÍ jejich povaze, nedohodnou-li se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději do
14 kalendářních dnů od jejich nahlášení.

Článek iV.
Sankční ujednání

l) Za nedodržení termínu dokončení a předání řádně a bezvadně provedeného díla nebo
nedodržení lhůty pro odstranění závady v záruční době uvedené v ČI. Ill., zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla celkem včetně 21 % dph za každý i
započatý den prodlení.

2) Objednatel se zavazuje zhotoviteli řádně a včas zaplatit. V případě prodlení s úhradou ceny dle
faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit na objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

Článek V.
Ukončení smlouvy a závěrečná ustanoveni

l) Smlouva se uzavírá na dobu 2 let od data podpisu. V případě, že před uplynutím 2 let dojde
k finančnímu plněni vyššímu než 900.000,- Kč bez DPH, ukončí se platnost smlouvy s datem
dosažení uvedené částky.

2) Smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí se
zveřejněním smlouvy v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra.

3) Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět i bez uvedeni důvodu s výpovědní lhůtou
tří měsíců, která začíná běžet dnem následujIcim bezprostředně po dni prokazatelného doručeni
výpovědi druhé smluvní straně.

4) Smluvní strany sjednávají také mimořádnou možnost ukončení smlouvy ve lhůtě 7 dnů od
doručení odůvodněné výpovědi smlouvy druhé smluvní straně v případě, že a) objednatel bude
v prodlení se zaplacením ceny díla o vice než 10 dní, b) zhotovitel bude bez předchozího
souhlasu objednatele v prodlení se zahájením prováděni údržby dle řádné objednávky.

5) Účastníci této smlouvy prohlašují, že ta vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz
tohoto tvrzení připojují oba účastníci k této smlouvě své podpisy.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou
jejích smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne ..&.. S . 2020

Objednatel:

V p,,,, d,,26: j...,020

Stránka 3 z 3



r

\


